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Zmiana na stanowisku dyrektora łódzkiego Oddziału
IPN. Briefing prasowy prezesa IPN dr. Karola
Nawrockiego – Łódź, 27 listopada 2023
27 listopada 2023 r. w Willi Schweikerta Instytutu Europejskiego odbył się briefing
prasowy prezesa Instytutu Pamięci Narodowej dr. Karola Nawrockiego i dyrektora
łódzkiego Oddziału IPN Karola Piskorskiego.

 

Jesteśmy instytucją państwa polskiego, które nie jest częścią administracji
rządowej, jest to rzecz najważniejsza. Instytut Pamięci Narodowej jest częścią
infrastruktury państwa polskiego, stąd zmiana rządu Rzeczypospolitej Polskiej
nie wpływa na los prezesa IPN, a tym samym na los podległych mu
dyrektorów w Oddziałach. To bardzo smutne, że ludzie, którzy na poziomie
Rady Miasta zajmują się czytaniem różnych dokumentów, podejmowaniem
uchwał, zarządzaniem, nie zadali sobie trudu, aby spojrzeć do internetu i
zobaczyć jak wygląda działalność IPN, i że zmiana rządu w Polsce nie łączy się
z funkcją prezesa IPN. Nie mamy odpraw w Instytucie Pamięci Narodowej, a
żeby zostać dyrektorem trzeba przejść konkretną procedurę. Uważam, że jest to
błąd, za który trójka radnych powinna przeprosić ppłk. Karola Piskorskiego. Za
to, że zrobili polityczną szopkę wokół poważnej instytucji państwa polskiego i
człowieka, który całe swoje życie państwu polskiemu służy, a teraz będzie służył
jako dyrektor łódzkiego Oddziału IPN

– powiedział podczas briefingu prezes IPN dr Karol Nawrocki. 

Nie jestem zawodowym historykiem, nie jestem również politykiem, natomiast z
panią dyrektor dr Joanną Żelazko zamierzamy stworzyć wzajemnie
uzupełniający się duet. W przeciągu krótkiego czasu udało nam się
zidentyfikować około pięć obszarów, którymi chcielibyśmy się zająć w 2024 r.
Pierwszym z nich jest w naszej ocenie potrzeba zwiększenia rozpoznawalności i
dotarcia do szerszego grona odbiorców z naszą ofertą edukacyjną. To może się
udać poprzez projekt, który został zainicjowany w tym roku, a mam nadzieję, że
zostanie sfinalizowany w 2024 r. Projekt nazywa się Przystanek Historia. Będzie
to miejsce spotkań dla nauczycieli, uczniów, historyków i miłośników XX w. Jest
to jeden z naszych głównych projektów zaplanowanych na przyszły rok.

– podkreślił podczas briefingu dyrektor IPN Oddział w Łodzi Karol Piskorski. 

W wydarzeniu wzięli również udział Mateusz Kotecki – dyrektor Biura Kadr IPN oraz były
dyrektor IPN Oddział w Łodzi, dr Joanna Żelazko – zastępca dyrektora IPN w Łodzi oraz Łukasz
Witek – dyrektor Biura Przystanków Historia.
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Dyrektor Karol Piskorski będąc byłym oficerem wojsk specjalnych kładzie szczególny nacisk na
pielęgnowanie etosu wojskowego i żołnierskiego w prowadzonych przez Instytut działaniach
edukacyjnych, popularyzatorskich i naukowych.

Swoimi działaniami podkreśla bogatą historię Wojska Polskiego podczas kampanii polskiej 1939
r., roli cichociemnych w latach II wojny światowej, polskiego podziemia antykomunistycznego
oraz Żołnierzy Wyklętych.

Dlatego też, tego samego dnia, w Instytucie Europejskim odbyły się zajęcia „Drużyna Inki”,
podczas których młodzież z Technikum nr 3 w Łodzi zapoznała się m.in. z historią Danuty
Siedzikówny „Inki”, niezłomnej sanitariuszki V Wileńskiej Brygady Armii Krajowej.

To wyjątkowe zajęcia łączące z jednej strony praktyczne umiejętności pierwszej
pomocy z opowieścią o Danucie Siedzikównie „Ince”, niespełna
osiemnastoletniej dziewczynie, która została zamordowana przez komunistów.
Jest to autorski projekt dyrektora Łukasza Witka. 

-zaznaczył podczas briefingu prezes IPN dr Karol Nawrocki. 

***

14 listopada 2023 r., decyzją prezesa IPN dr. Karola Nawrockiego, nowym dyrektorem Oddziału
IPN w Łodzi w miejsce Mateusza Koteckiego został Karol Piskorski.

Karol Piskorski ukończył Wyższą Szkołę Oficerską im. Tadeusza Kościuszki we Wrocławiu,
Politechnikę Łódzką i podyplomowe studia w zakresie zarządzania kryzysowego w Akademii
Marynarki Wojennej w Gdyni.

Ostatnie 17 lat, z 25 lat zawodowej służby wojskowej, spędził w szeregach Jednostki Wojskowej
GROM, dowodząc m.in. gdańskim Zespołem Bojowym na Westerplatte. Pięciokrotnie uczestniczył
w misjach pokojowych NATO poza granicami kraju – w Iraku i Afganistanie. Po przejęciu tradycji
Cichociemnych Spadochroniarzy Armii Krajowej przez Jednostkę Wojskową GROM w 1995 r.,
Karol Piskorski kontynuuje ich misję jako współczesny Cichociemny, pozostając wiernym ich
mottu: „Tobie Ojczyzno”.

Po odejściu ze służby, w stopniu podpułkownika rezerwy, został powołany w 2022 r. na
stanowisko Doradcy Prezesa Instytutu Pamięci Narodowej w zakresie współpracy z
Ministerstwem Obrony Narodowej oraz promowania historii wojskowości. Nadzorował również
procesy zarządcze w zakresie reagowania kryzysowego, bezpieczeństwa fizycznego i
teleinformatycznego Centrali Instytutu Pamięci Narodowej. W ramach delegacji zagranicznych w
Republice Południowej Afryki, Uzbekistanie i Kanadzie prezentował flagowy projekt IPN –
wystawę „Szlaki Nadziei. Odyseja Wolności”. Brał również czynny udział w spotkaniach i
rozmowach z tamtejszymi przedstawicielami środowisk kombatanckich i wojskowych.

Od sierpnia 2023 r. pełnił obowiązki dyrektora Oddziału Instytutu Pamięci Narodowej w Gdańsku.

Odznaczony:

Krzyżem Komandorskim Orderu Krzyża Wojskowego,
wpisem zasług do Księgi Honorowej Wojska Polskiego.
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Czym jest projekt „Drużyna Inki”?

Każde zajęcia dzielą się na dwie części. W pierwszej uczestnicy poznają życie Danuty Siedzikówny
„Inki” oraz jej rodziny. Po historycznym wstępie, w drugiej części lekcji, prowadzone jest
teoretyczne i praktyczne szkolenie z pierwszej pomocy przedmedycznej. Po zakończonych
zajęciach, każdy uczestnik otrzymuje podręczną apteczkę.

Więcej o Danucie Siedzikównie „Ince”.
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